
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
Via Roma, s.n.                                                                                                                 Tel.         0783/44104 - 44030 
09080 Villaurbana                                                                                                                             Telefax.  0783/44030 

 

Atto n° 147  del 09.05.2012 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO Realizzazione di nuova piscina comunale nel parco giochi in località s’Arrieddu. Indizione gara 

affidamento lavori di realizzazione vasca, impianti e rivestimenti. 
 
 

L'anno duemiladodici  addì 09 di maggio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
 

premesso  

CHE con decreto sindacale n° 06 del 29.12.2011 è stato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo 
Sanna; 
 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  13 d el 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 
 
VISTA la deliberazione GC n° 06  del 19.02.2012 relativa  all’approvazione del progetto definitivo esecutivo 
dei lavori di realizzazione di una piscina comunale in loc. s’arrieddu (esclusa la realizzazione dei pavimenti e 
delle sistemazioni esterne);  
 
STANTE l’esigenza di provvedere alla realizzazione di detti lavori  

RITENUTO di poter provvedere mediante la realizzazione di diverse sublavorazioni ovvero: 

- effettuazione degli scavi, e trasporto delle terre originate dallo scavo; 

- fornitura e posa in opera del locale tecnico; 

- realizzazione dei lavori “specialistici” ovvero : realizzazione della vasca di contenimento, dei rivesti-
menti della vasca, della realizzazione dell’intera impiantistica; 

secondo i seguenti importi: 

- Scavi e riempimenti, realizzazione di locali tecnici  € 25.173,60 

Realizzazione vasca, impianti e rivestimenti  € 60.000,00 

Totale lavori € 85.173,60 (iva esclusa) 
 
 
VISTI gli elaborati di gara, costituiti da: avviso, norme integrative, schema di domanda, dichiarazioni, attesta-
zione di sopralluogo e modello per offerta, redatti dal Funzionario Responsabile dell’area Tecnica Ing. Paolo 
Sanna; 



   2

 

Pritenuto di dover provvedere all’affidamento dei lavori specialistici ovvero “Realizzazione vasca, impianti e 
rivestimenti”; 

 
D E T E R M I N A 

1.- DI INDIRE gara d’appalto con ricorso alla procedura negoziata. Procedura: articolo 122, comma 7, del 
decreto legislativo n. 163 del 2006, inserito dall’art 1 comma 10 quinquies della L. n° 201 del 22 dic embre 
2008, per la realizzazione dei lavori di “ “di “Realizzazione di nuova piscina comunale nel parco giochi in loca-
lità s’Arrieddu.- Realizzazione vasca, impianti e rivestimenti”  per il giorno 24.05.2012; 

2.- DI APPROVARE lo schema del bando di gara e gli allegati sopra citati; 

3 DI INVITARE alla procedura negoziata i soggetti di cui all’elenco in atti, dando atto che lo stesso rientra tra i 
documenti endoprocedimentali di cui all’art. 24, comma 6, della legge n. 241/1990 e, pertanto, ai sensi 
dell’art. 13, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 163/2006, ne viene differito l’accesso fino alla scadenza del ter-
mine per la presentazione delle offerte. 

4.- DI PRE IMPEGNARE per detti lavori (iva compresa) la somma di € 66.000,00  (60.000,00 + iva 10%) a 
valere sul capitolo 23110 competenza del bilancio 2012.  

5.- DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.  

6.- DI DISPORRE per la pubblicazione della presente determinazione presso l’albo pretorio dell’Ente. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       (Paolo Sanna)   

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Importo della spesa: Euro  66.000,00 pre impegno pe r lavori 

Impegno contabile: n°           Capitolo  n°  23110  , del Bilancio 2012  

 

 
 

                    IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FI NANZIARIO 
                                                                                                                (Rag. Maria Paola DERIU) 

 

 
 
 
 

 


